



## Dzień Kobiet - trochę historii.

W Polsce od dawna obchodzony jest Dzień Kobiet w dniu 8 marca. Pierwsze takie obchody były 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych. Były one zapoczątkowane przez Socjalistyczną Partię Ameryki. Dzień Kobiet kiedyś: Święto chodzono już za czasów PRL, bardzo popularnym podarunkiem wte były kwiaty, wcześniej były to goździki, potem tulipany. W szkołach i miejscach pracy był on obchodzony obowiązkowo. Uzupełniano także braki w zaopatrzeniu, dawano paniom ręczniki, ścierki, rajstopy, oraz kawę. Dzień kobiet teraz: Oficjalnie Dzień Kobiet obchodzony jest w wielu krajach. Dzisiaj mężczyźni wręczają swoim kobietom, matkom, koleżankom kwiaty, oraz drobne podarunki. W Rumunii jest on równoważny z Dniem Matki, więc również dzieci wręczają podarunki swoim mamom. Ciekawostką jest to, że we Włoszech, tego dnia kobiety dostają gałązki akacji srebrzystej. Akacje srebrzyste i czekolada są także najczęstszym prezentem w Rosji, za to w Tunezji, święto to, jest obchodzone nie w marcu, a w sierpniu a dokładnie dnia 13. Prawa kobiet. Dzisiaj praca kobiet różni się bardzo od tej kiedyś, gdyż jesteśmy bardziej szanowane i możemy podjąć się zawodów, których kiedyś nie pozwalano nam wykonywać, takim zawodem jest np. policjantka, kierowca tira czy autobusu.

**Julka Szulencka Wiktoria Jaworska**



## Jak uprzyjemnić sobie Dzień kobiet

1. Spotkać się z przyjaciółmi
2. Pójść do kina
3. Obejrzeć serial
4. Porozmawiać z przyjaciółmi
5. Sprawić sobie skromny prezent
6. Pójść na miasto
7. Nocowanie u koleżanki
8. Odpocząć
9. Zrobić sobie pedicure
10. Zrobić sobie domowe spa
11. Zrobić sobie sesję zdjęciową

Julia Brzózka



## Kobiet

Dlaczego obchodzimy święto Dzień Kobiet?

Postanowiliśmy spytać się kilku uczniów w naszej szkole. Oto ich wypowiedzi. Jest to dzień dla dziewczyn i kobiet.

Dzień zwyczajny jak wszystkie. U nas w szkole chłopcy przygotowują prezenty, kwiaty, czekoladki. Nie jest to moje ulubione święto, bo nic ciekawego się nie dzieje. Moja propozycja, jeżeli chcecie coś zrobić dla swojej przyjaciółki, dziewczynie czy koleżance to wybierzcie się z nią do kina na fajny film. Na pewno się ucieszy. Dziewczyny w tym dniu same mogą zrobić sobie piżamo-party, wyskoczyć gdzieś, pograć w planszówki.

Według mnie to kobiety mają więcej pracy od mężczyzn. Powinien to być dla nich dzień odpoczynku. Szczególnie panowie powinni o nich pamiętać, żeby ten dzień był wyjątkowy. Poczują się poważnie i szczęśliwie

Dzień Kobiet

obchodzimy, dlatego że trzeba je docenić za swoją pracę w domu, to mama wspiera mnie i całą moją rodzinę. Kocha nas wszystkich, jest z nami w każdej sytuacji. Dlatego uważa, że w tym dniu każda kobieta i dziewczyna powinna być doceniona.- Kinga

Obchodzimy ten dzień, żeby każda dziewczyna, mama, babcia, ciocia czuła się kochana i ważna. Czuła się doceniona za swoją pracę, pomoc. Dlatego dostają kwiaty i prezenty- Gabryś.

Ja uważam, że jest po to, żeby uszczęśliwić kobiety, może nie na całym świecie, ale te najbliższe, które są zawsze obok nas w szkole i w domu. Ogólnie nie lubię tego święta, bo wtedy czuję się mniej ważny, ale podczas składania życzeń ukrywam to. Kuba

Po co jest Dzień Kobiet, żeby wynagrodzić im za to wszystko, co robią dla nas, a robią dużo oprócz obowiązków w domu też pracują i muszą wszystko pogodzić. Dlatego jest to dzień wyjątkowy, w szkole chłopcy dają róże, różne słodkie upominki. Dziewczyny też pamiętają, iż za 3 dni jest Dzień Chłopaka i przygotowują niespodzianki. Chociaż nieraz są dziwne prezenty. Asia

Wybraliśmy niektóre, w naszej szkole przeniesiono ten dzień na 6 marca, ponieważ wypada w niedzielę. Zabrakło apelu dla naszych pań, gdzie moglibyśmy usłyszeć piosenki i życzenia od wszystkich panów z naszej szkoły. Przedstawiciele SU roznosili goździki dla naszych pań i cukierki dla dziewczyn. Tyle o tym dniu w naszej szkole.

P.Z.



**Oto kobiety, które zostały sławne kiedy najważniejsze prawa kobiet były łamane.**

**Kobiety długo musiały walczyć o swoje prawa, aby teraz być ważną wszędzie. Najwybitniejsze kobiety, które zostały sławne:**

**•Maria Skłodowska-Curie**

**Jako pierwsza kobieta w historii otrzymała Nagrodę Nobla. Otworzyła kobietom drzwi w historii. I tak oto kobiety nie są gorsze od mężczyzn.**

**•Coco Chanel -**

**Pierwsza- kobieta ,która zaistniała w świecie mody. Była symbolem elegancji i stylu.**

**•Vera Caspary-**

**amerykańska pisarka i autorka. Jedna w pierwszych w męskim przemyśle filmowym. W XX wieku napisała thriller "Luna".**

**•Hypatia**

**z Aleksandrii Matematyczka i filozofka. Zajmowała się algebrą, geografią oraz astronomią. Pewna legenda przypisuje nawet Hypatii wynalezienie astrolabium. Obecnie kobiety są wszędzie, często wykonują pracę, którą kiedyś wykonywali tylko mężczyźni.**

**Ola Z.**

# DWÓJECZKA

**ADRES KORESPONDENCYJNY :**

**UL. LEŚNA 15 (SZKOŁA PODSTAWOWA- NR 2)  
W MAŁKINI, 07-320.**

**REDAKCJA MŁODZIEŻOWA**

**„DWÓJECZKA„ PR. JUNIOR MEDIA**

**MAŁKINIA GÓRNA 2019**

**REDAKCJA OPROGRAMOWANIE**

**GRAFICZNE: S.S,P.Z**

**KOREKTA: S.S,P.Z.**

**ARTYKUŁY: AUTORZY POD TEKSTAMI.**